aliud intelligere obtusis sensibus, quam corporum formas et exempla. Quod Dominus hoc loco denegat cum dicit quia corpus potest occidi, animam autem non possunt occidere. Quia anima non est corpus quod possit occidi : quod si esset, mortalis esset, sicut est corpus. Et sicut corporea transeunt omnia, et finem habent sui, pertransiret cum eisdem utique ad interitum, si esset tale corpus ; quod nunc non potest, etiam cum est in suppliciis. Unde mox Magister pius :

Sed potius, inquit, eum timeate, qui potest animam et corpus perdere in gehennam. Ubi vera resurrectio prædicatur corporis, quia nisi resurgeret ad vitam, in gehennam mitti non posset ut sentiret. Nunc autem quia et anima occidi non potest, et corpus de morte resurgere habet, illa timenda est mors qua simul corpus et anima etiam sine fine torqueri potest. Porro gehennæ nomen in Veteri Testamento non invenitur, sed primum in hoc loco a Salvatore ponitur. Dicitur autem idolum Baal fuisse juxta Jerusalem ad radices montis Moria, ubi Soloas defluit. Et hæc vallis fuisse legitur, in qua parva campi planities irrigua erat et nemorosa, plenaque deliciis ; qui nimirum locus idolo Baal fuerat consecratus. Proh dolor ! gens perdita ad tantam insaniam devenerat et amentiam, ut, relicto templo, ibi hostias immolarent et sacrificarent diis. Quo sane facto nihil dementius invenitur ; ut propter delicias, religionem desererent Dei ; insuper filios suos dæmonibus consecrarent, vel initiarent per ignem. Appellabatur autem locus ille *Gehennon*, id est vallis filiorum Enon ; sicut in Regum et Jeremia, nec non et in Paralipomenon legimus. Unde et Jeremias comminatur imo Dominus per eum (*Jer. xix, 16*) locum ipsum impleturum cadaveribus mortuorum, ut nequaquam amplius vocetur Topheth **505** et Baal, sed vocetur *Polyandrium*, id est tumulus mortuorum. Hujus nimirum loci vocabulo, futura peccatorum supplicia et pænæ perpetuæ, quibus peccatores cruciabuntur, denotantur. Porro duplicem esse gehennam et pœnam Job plenissime declarat, dum ait : *Transiunt a calore nimio ad frigus* (Job xxiv, 19). Quæ revera supplicia teste Deo magis timenda sunt et formidanda quam momentaneus dolor corporis et separatio animæ a corpore. Quia tunc anima licet sit invisibilis et incorporalis, secundum nostri corporis substantiam, simul cum corpore punitur, et supplicia sentiet sempiterna, cum quo peccaverat prius, cum esset in hoc sæculo.

Nonne duo passeressæ veniunt, et unus ex illis non cadet super terram sine Patre vestro? Satis igitur abundeque Magister veritatis suos evidentissimis instruit exemplis ne timeant in præsentiarum, et ideo adhuc exaggerat Dei providentiam, sine qua nihil accidit in terra, quia ipse est virtus et potestas. Ac si dicatur, si parva animalia et vilia absque Deo auctore non cadunt in terra, sed in omnibus est illi potestas et providentia, ita in minimis ut quæ peritura sunt, non sine Dei pereant voluntate : vos qui æterni